56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33376 Quinta-feira, 18 DE MAIO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170155
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-001SEHAB

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADO: ANTONIO PEREIRA JUNIOR-ME
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de chaveiros
para entrega dos projetos habitacionais de interesse sociais, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 51.086,40 (cinquenta e um mil, oitenta e seis
reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2017 a 05 de Maio de 2018
DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2017

Protocolo: 178927

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 7/2017-007SEMED

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através
do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento à
ratifi cação procedida pelo Sr. RAIMUNDO OLIVEIRA NETO,
Secretário Municipal de Educação, faz publicar o extrato resumido
do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação do imóvel localizado na estrada VS-10, Quadra
01, Lotes 09, 10, 11 e 12, Bairro Parque das Nações II, Município
de Parauapebas, estado do Pará, para funcionamento da Extensão
da Escola Municipal de Ensino Fundamental Mário Lago.
Contratada: MIRIAN SANTANA SANTOS MONTEIRO
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão
de Licitação e ratifi cado pelo Sr. RAIMUNDO OLIVEIRA NETO,
Secretário Municipal de Educação.

 PARAUAPEBAS - PA, 12 de Maio de 2017
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 178723

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160370
DECORRENTE: CARONA Nº A/2016-002SEMMU

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMMU
CONTRATADA: FERREIRA & MARQUES LTDA-EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS (perecíveis-
frutas e legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e
resfriados, polpas e pães), PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA MULHER, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 176.491,92 (cento e setenta
e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa e dois
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2016 a 11
de Fevereiro de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2ºTAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2ºTAC: 31 de Maio de 2016 a 29
de Junho de 2017.
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: 03(três) meses (29 de Março de
2017 a 29 de Junho de 2017).
DATA DO ADITIVO: 24/03/2017.

Protocolo: 178986

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20150400
DECORRENTE: CARONA Nº A/2015-011PMP

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
CONTRATADA: F. CAMARGO LOUCURAS DE AMOR &
FLORICULTURA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
GRAMA TIPO ESMERALDA, PARA FINS DE PAISAGISMO EM
ÁREAS PUBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 555.100,00 (quinhentos e
cinquenta mil e cem reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Outubro de 2015 a 31
de Dezembro de 2016

VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3ºTAC: 20 de outubro de 2015 a
31 de Dezembro de 2017
VALOR DO CONTRATO APÓS 3ºTAC: Inalterado
PRAZO ADITADO NO 3ºTAC: 09(nove) meses (31 de Março de
2017 a 31 de Dezembro de 2017).
DATA DO ADITIVO: 27/03/2017

Protocolo: 178998

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 7/2017-004SEMSA
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratifi cação
procedida pelo Sr. FRANCISCO CORDEIRO LEITE SEGUNDO,
Secretário Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido
do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel  localizado na Rua Rio de Janeiro, nº
13-D, Bairro Rio Verde, para o
funcionamento da Farmácia Popular, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
Contratado: ROSIVALDO PEREIRA DOS SANTOS
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão
de Licitação e ratifi cado pelo Sr. FRANCISCO CORDEIRO LEITE
SEGUNDO, Secretário Municipal de Saúde.

PARAUAPEBAS-PA, 16 de Maio de 2017
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 179041

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REVOGAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica
a todos os interessados, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS através do GABINETE DO CHEFE DO PODER
EXECUTIVO REVOGOU todo o processo licitatório na modalidade
de CREDENCIAMENTO Nº 001/2016-GABIN, cujo objeto é
Credenciamento para contratação de serventias extrajudiciais
da Comarca de Parauapebas para realizar atos cartorários
(ESCRITURA PÚBLICA DE DESAPROPRIAÇÃO, CERTIDÃO
NEGATIVA DE INTERDIÇÃO, e SELOS DE SEGURANÇA) para
transferência de titularidade das propriedades adquiridas
pelo Município de Parauapebas, no Estado do Pará, conforme
Memorando nº 2020/2017-GABIN de 27 de Abril de 2017.

Parauapebas, 17 de Maio de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 178720

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00028 abertura
31/05/2017, às 09hs, local sede do Poder Executivo, localizada
na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: Contratação de empresa
ou autônomo para prestação de serviços de transporte de alunos
da rede Municipal de ensino do Município de Placas/PA.

Protocolo: 179065

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°
010/2017/PMP, tipo menor preço por item, abertura dia
30/05/2017, às 09:00 h00 min horário local. Objeto: Prestação
de Serviços de Reservas, Emissão de Bilhetes e Fornecimento
de Passagens Fluviais / Maritima, de Âmbito Regional a serem
Utilizadas em Viagens a Serviço, pelas Secretarias Municipais e
da Prefeitura Municipal de Prainha, retirada do edital na Sala de

Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha; PREGÃO PRESENCIAL
N° 011/2017/PMP, tipo menor preço por item, abertura dia
30/05/2017, às 12:00 h00 min horário local. Objeto: Prestação
de Serviços de Reservas, Emissão de Bilhetes e Fornecimento
de Passagens Aéreas, de Âmbito Regional a serem Utilizadas em
Viagens a Serviço, pelas Secretarias Municipais e da Prefeitura
Municipal de Prainha, retirada do edital na Sala de Licitação da
Prefeitura Municipal de Prainha;

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017/PMP, tipo menor preço
por item, abertura dia 30/05/2017, às 14:00 h00 min horário local.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de agenciamento para a publicação de matérias ofi ciais
de interesse da prefeitura de Prainha/Pa, tais como avisos de
licitação, editais, extratos de contratos e outros congêneres, junto
aos veículos ofi cias: da União, Estado do Pará e grande circulação
estadual, retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura
Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, km
01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha/Pa, das 08:00 as 12:00h, pelo
email: licitacaoppprainha@prainha.pa.gov.br.

 Luciane Campos da Silva
 Pregoeira Municipal.

Protocolo: 179066

PARTICULARES
OUTRAS MATÉRIAS

.

PEDRO TAVARES E SILVA, inscrito no CPF: 188.504.991-
91 torna público que requereu na Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMMARH, a Licença de
Operação, para Extração de areia e cascalho, para uso imediato
na construção civil, zona rural de Santa Maria das Barreiras/PA.

Protocolo: 179073

EMPRESARIAL
.

EDITAL
AVISO PAGAMENTO - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL
Pelo presente edital, e em observância ao disposto no artigo 605
da CLT, todas as empresas integrantes da Categoria Econômica
da Indústria da Construção Civil no Estado do Pará, exceto da
categoria Econômica Patronal da Indústria da Construção Civil
Leve, nos Municípios de Paragominas, Ulianópolis e Ipixuna, que
estejam inadimplentes com as contribuição sindical patronal do
exercício 2017, bem como dos últimos cinco exercícios, fi cam
NOTIFICADAS para proceder, até o dia 26 de maio de 2017, ao
recolhimento da CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL.

ALEX DIAS CARVALHO
Presidente do SINDUSCON-PA

Protocolo: 179077

CAJAMIL AGROPECUÁRIA LTDA, com CNPJ 78.751.401/0002-
51, torna público que em Tomé Açu/PA recebeu da SEMMA-Tomé
Açu, Licença Ambiental Rural para atividade no município de
Tomé Açu/PA

Protocolo: 179081

NETTCON PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME, localizada
na Rua Ijui, n° 79, bairro Rui Pires de Lima, Novo Progresso/PA,
torna público que requereu junto a Secretaria de Municipal de
Meio Ambiente SEMMA/NP a Licença de Implantação e Operação
LIO, sob o protocolo nº 0203/2017, no dia 12/05/2017, para
atividade de Telecomunicação.

Protocolo: 179085

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Brejo
Grande do Araguaia-PA, através do Conselho Municipal de
Assistência Social, torna público que realizará a V CONFERENCIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no dia 17 de Junho de 2017,
com o tema: GARANTIA DOS DIREITOS NO FORTALECIMENTO
DO SUAS, com programações na Escola Municipal de Ensino
Fundamental Brejo Grande do Araguaia, localizada na Rua
Tancredo Neves, s/n próximo ao Hospital Municipal, início das
programações às 09h00min (nove horas) e encerramento às
17h00min (dezessete horas).

Brejo Grande do Araguaia-PA, 16 de Maio de 2017.
Ana Maria dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social
Protocolo: 179089